limpeza previstos no Contrato TRE-PI nº 36/2021, correspondentes a 3 (três) postos de limpeza de 3h
(Angical-PI,  Aroazes-PI e Paes Landim-PI) e 1 (um) posto de 5h (Palmeirais-PI).

1.2.  Em virtude  da  alteração  prevista  no  item anterior,  o  contrato  sofrerá  supressão  do  valor  de  R$
63.395,51  (sessenta  e  três  mil  trezentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  cinquenta  e  um centavos),  o  que
representa um decréscimo de 3,14% no custo anual da contratação, que passará de R$ 2.020.489,43 (dois
milhões, vinte mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos) para R$ 1.957.093,92
(um  milhão,  novecentos  e  cinquenta  e  sete  mil,  noventa  e  três  reais  e  noventa  e  dois
centavos), conforme planilha de custos anexa.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DOS EFEITOS FINANCEIROS

2.1. a desativação dos postos de serviços de limpeza localizados nos municípios de Angical, Aroazes e

Palmeirais  foi  efetivada  no  dia  04/09/2021,  antes,  portanto,  do  termo inicial  do  CT nº  36/2021,  não